



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

22

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15248

Με πόρισμα του
αντιπροέδρου του
Αρείου Πάγου

ΠΑΡΑΠΕΜΠΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΞΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ

Η κυβέρνηση αποφασισμένη
να διαφυλάξει το
κύρος της Δικαιοσύνης

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ

ΑΘΗΝΑ, 21.- Παραπομπή στο πειθαρχικό συμβούλιο εξη δικαστικών λειτουργών προτείνει ο αντιπρόεδρος του Αρείου Πάγου κ. Βασ. Λινάρδος, που διεργήσε προκαταρκτική εξέταση ύστερα από τις καταγγελίες που περιλαμβάνονται στην έκθεση του Επιμέλου Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου κ. Λεων. Ρ. Παπακαριού.

Παραδίδοντας, χθές το μεσημέρι, το πόρισμα του κ. Λινάρδου στους δημοσιογράφους, μαζί με ολόκληρη την έκθεση Παπακαριού, ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Α. Μαγκάκης επισήμανε ότι η κυβέρνηση είναι αποφασισμένη να προστατεύσει το κύρος της Δικαιοσύνης και να κατοχυρώσει την λειτουργία της. Γι' αυτό θα ασκήσουν πειθαρχικές αγωγές.

Η ΔΙΑΣΕΧΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Ο υπουργός Δικαιοσύνης δήλωσε, συγκεκριμένα, στους δημοσιογράφους, τα εξής:

«Χθές το μεσημέρι παραδόθηκε στο υπουργείο Δικαιοσύνης από τον αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου κ. Β. Λινάρδο το πόρισμα του σχετικά με τις καταγγελίες που περιλαμβάνονται στην έκθεση του Π. αντεισαγγελέα Αρείου Πάγου κ. Λ. Παπακαριού. Σήμερα το δίνουμε στη δημοσιότητα μαζί με την έκθεσή αυτή.

Κατά το πόρισμα εξη δικαστικοί λειτουργοί κρίνεται ότι πρέπει να παραπεμφθούν στο πειθαρχικό συμβούλιο. Σύμφωνα με το Σύνταγμα (άρθρο 91) η εξέταση της πειθαρχικής αγωγής περιλαμβάνεται στα καθήκοντα του υπουργού Δικαιοσύνης. Με βάση τα δύο υπεύθυνα κείμενα, το πόρισμα του αντιπρόεδρου κ. Λινάρδου και την έκθεση του Π. αντεισαγγελέα Αρείου Πάγου κ. Λ. Παπακαριού, θα εκπληρώσω το καθήκον μου αυτό. Η έγγραφη των πειθαρχικών αγωγών θα γίνει συντομώτατα. Γιατί η κυβέρνηση είναι αποφασισμένη όπως τόνισε πρόσφατα ο πρωθυπουργός, να προστατεύσει το κύρος της Δικαιοσύνης και να κατοχυρώσει την άσκηση λειτουργίας της. Και ο μόνος ηθικά σωστός και πρακτικά αποτελεσματικός τρόπος για να γίνει αυτό είναι να κριθούν ταχέως όλα τα αρμόδια δικαστικά όργανα και να φωτισθούν με άπλετο φως οι ελλείψεις εκείνες περιπτώσεις δικαστικών λειτουργών που τυχόν παραβήσαν το δικαστικό τους καθήκον.

Απαντώντας σε σχετικές ερωτήσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης συμπλήρωσε ότι θα ασκήσει τις πειθαρχικές αγωγές μετά την διεξοδική μελέτη του πορίσματος Λινάρδου, δεν διευκρίνισε, όμως, αν θα διαχωρίσει πειθαρχικά και οι εξής δικαστικοί λειτουργοί. Είπε ακόμη ότι η επίσημη δραστηριότητα των δικαστικών λειτουργών που αφορούν σε οικοπεδοδούχους και εργολάβους. Ο ένας των οικοπεδοδούχων συνδέεται με προσωπική φιλία με τον δικαστή. Και η απόφαση του «δικαστή»: Επιδικάστηκε σε βάρος του εργολάβου ποσό 4.507.000 δρχ. (ήτοι 4.507.000 δρχ.). Επίσης καταδικάστηκε ο εργολάβος σε πληρωμή αμοιβή στον δικαστή 775.000 δρχ. και στον γραμματέα του 150.000 ενν. προσβεβλημένος ο εργολάβος καταδικάστηκε και σε 200.000 δρχ. για δικαστική δαπάνη των οικοπεδοδούχων. Κατηγορία: Παραβίαση των υπο των Νόμων επιβαλλομένων κανόνων περί την απονομή της δικαιοσύνης και αναξιοπρεπής εκτός υπηρεσίας διαγωγή, που είχε δυσμενή αντίκτυπο για το κύρος και έθιμο του γόητρο της Δικαιοσύνης.

Για τον πρόεδρο Πρωτοδικών Π. Αναστασίου: Έκανε δηλώσεις πολιτικού χαρακτήρα από της έδρας, διέκοψε τετράκις την διαδικασία ποινικής υποθέσεως, συνέδραμε στην κάλυψη αναλήψεως εγκλήσεως μέσα στο γραφείο διασκέψεων των δικαστών.

Για τον πρόεδρο Πρωτοδικών Γ. Αθανασίου: Αρχισε μία ανακρίση στη θησαυρήσει της 4 Μαΐου 1982, οπότε και αντικαταστάθηκε. Η ανακρίση αφορούσε αδικήματα για τα οποία κατηγορείτο ο (αναφέρθηκε παραπάνω) Πρωτοδικής, τότε Καλαντζής για αδικήματα παραβίασε τον Νόμο περί μέτρων, όντων και απόπειρας από την (υπόθεση) Αφάνταξη και Μανουρή και ενώ αποκάλυφθηκαν και άλλες αξιόποινες πράξεις που έπρεπε να διαχωθούν εξ επαγγέλματος, ο δικαστής αδράνησε, παρά την ανακοπή από τον Εισαγγελέα και παρά την παραγγελία να απαγγελθούν και άλλες κατηγορίες κατά των κατηγορουμένων.

Στο πόρισμα του κ. Λινάρδου, εξ άλλου, αναφέρεται ότι - όπως και ο κ. Παπακαριός παρατήρησε στην έκθεσή του - οι ατασθαλίες αφορούν σε καταστάσεις που συνδέονται με μικρό αριθμό δικαστικών λειτουργών.

Ανακοίνωση του συνδυασμού «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ»

Δημοκράτες - Δημοκρατίες των Γιαννιωτών
Ο συνδυασμός μας χαιρετίζει όλους αυτούς που μας τιμήσαν με την ψήφο τους και πάλεψαν μαζί μας για να φθάσει ο συνδυασμός μας στο ποσοστό του 22%.

Ηστανουμε ότι η υπερίσχυση είναι μνημειακή ενότητα και κοινής πάλης για τα λαϊκά προβλήματα, είναι μνημειακή εμπιστοσύνη στο συνδυασμό μας για να συνεχίσει αυτή την αγωνιστική ενότητα του πορείου.

Δινομική διαδόχωση της χωρίς ταλαντεύσεις δίχως συμβιβασμούς και υποχωρήσεις θα πάλεψουμε για τα συμφέροντα του λαού. Έχουμε την πεποίθηση ότι αυτό τον συνδυασμό της Δημοτικής Αλλαγής τον κ. Κατσάδημα θα επιδείξει συνέπεια στη λαϊκή βέληση και οι προεκλογικές διακηρύξεις - τον για συνεργασία των Δημοκρατικών δυνάμεων θα εκπληρωθούν και στο προεδρικό του νέου Δημοτικού Συμβουλίου που πιστεύουμε πως στο αξίωμα του προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου θα είναι ο αξίος και ικανός υποψήφιος μας Φίλιππος Φίλιος, δείγμα σεβασμού της λαϊκής θέλησης και της ισότητας συνεργασίας. Αυτή η πολιτική πράξη θα είναι μία αρχή για εννομένη δράση μέσα και έξω από το Δημό.

Θέλουμε να τονίσουμε πως αυτό δεν αποτελεί όρο για την τακτική μας στις εκλογές της Κυριακής πιστοί σ' αυτό που επιτάσσει το συμφέρον του Γιαννιωτικού λαού πιστοί στις Δημοκρατικές παραδόσεις, πιστοί στις αρχές μας, μακριά από στενές κομματικές επιδιώξεις, εμπάθειες και πικρίες, απευθυνόμενοι εκκλήση σ' όλους τους Γιαννιώτες εννομένοι να δώσουν την μάχη της Β Κυριακής να καταψηφίσουν τον συνδυασμό του κ. Γεωργιάδη που εκπράζει τα συμφέροντα της αντίδρασης, την πολιτική της Δεξιάς, πολιτική δεινών για τον τόπο και το λαό μας.

Σας καλούμε να δώσετε αποφασιστικά την μάχη, να υπερίσχυσετε την Δημοτική Αλλαγή με υποψήφιο Δημάρχο τον κ. Κατσάδημα.

Μαύρο στους εχθρούς της Δημοκρατίας
Μαύρο σ' αυτούς που είναι υπεύθυνοι για τα προβλήματα της πόλης
Ψηφίστε Δημοκρατικά
Ψηφίστε τον συνδυασμό της Δημοτικής Αλλαγής με επικεφαλής τον υποψήφιο Δημάρχο κ. Σπύρο Κατσάδημα.

«ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ»

Η ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΤΟΥ

ΓΙΑΝΝΙΩΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟΥ ΛΑΟΥ ΠΡΟΑΝΑΓΓΕΛΕΙ ΤΟΝ

Χωρίς παζαρέματα τοπικά και κεντρικές διαπραγματεύσεις όπως σ' όλη τη χώρα έτσι και στα Γιάννενα η συσπείρωση των Δημοκρατικών Δυνάμεων είναι γεγονός που προαναγγέλλει την μεγάλη νίκη της Κυριακής.

Η συσπείρωση αυτή του λαού είναι μία απάντηση αποστομωτική στους τοπικούς παράγοντες της Δεξιάς και στα δημοσιογραφικά της όργανα που με κάθε μέσο αγωνίζονται κατά της ενότητας. Την συμπαράστασή τους με την «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» εκδηλώνουν καθημερινά στο εκλογικό κέντρο του συνδυασμού οι Γιαννιώτες Δημοκράτες που ανεξάρτητα από κομματικές προτιμήσεις πλαισιώνουν τις ομάδες εργασίας του εκλογικού αγώνα. Από προχθές ομάδες υποψηφίων συμβούλων του συνδυασμού επισκέπτονται τις συνοικίες της πόλης και συζητούν με τους κατοίκους για τη σημασία των εκλογών της Κυριακής. Απόψε εξ άλλου στην Άνω κεντρική πλατεία (τετράγωνο απέναντι από την Νομαρχία) θα γίνει η τελευταία συγκέντρωση με ομιλήτη τον αυριανό Δημάρχο Σπύρο Κατσάδημα.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ
Κ.Σ.Π. ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ

Σε δηλώσή του στον «Ηπειρωτικό Αγώνα» με αφορμή τόν σημειώσεως του προεκλογικού αγώνα ο κ. Σπύρος Κατσάδης τόνισε τα εξής:

«Είναι γνωστό ότι οι Γιαννιώτες Λαός από παράδοση εκλέγει δημοκρατική Δημοτική Αρχή παρά τον σκληρό συναγωνισμό της Δεξιάς που από παλαιά κινεί έναν ολόκληρο μηχανισμό αφανή μεν αλλά νικητή. Τώρα που ο Λαός της πόλης ενωμένος πια κατέχειται στις εκλογές ο

Σύγκρουση
μοτοποδηλάτων

Στο πρώτο χιλιόμετρο του εθνικού δρόμου Δευκάδας - Βόνιτσας στις 12.30 το μεσημέρι χιές το ΜΡ 263 διέφυγε μοτοποδηλάτη που οδηγούσε ο Κ. Δ. κάτοικος στο Μοναστηράκι Βόνιτσας, συγκρούστηκε με το Α Α 3202 διέφυγε μοτοποδηλάτη που οδηγούσε ο Γεώργιος Τριαντακονταντής 24 χρόνων κάτοικος της Καδής Βόνιτσας μ' αποτέλεσμα να τραυματισθούν ελαφρά οι δύο οδηγοί.

ΧΩΡΙΣ
ΤΙΤΛΟ

ΑΘΗΝΑΙ — Δέν δέχεται τον τηλεοπτικό διάλογο μεταξύ των δύο υποψηφίων δημάρχων της Αθήνας - Γιαννιωτών η κυβέρνηση. Το συμπέρασμα αυτό βγήκε από την συνάντηση που είχε ο υπουργός Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματάς με τους δημοσιογράφους.

Ο κ. υπουργός δήλωσε ότι θα ισχύσει ότι ισχύει και στην πρόκληση των εκλογών και δεν έχουν αλλάξει τα δεδομένα για να γίνει μία τέτοια συζήτηση. Θά υπάρχουν δηλαδή διαφορετικά πεντάλεπτα και ουσιαστικές των υποψηφίων θα συζητηθούν μέχρι την Παρασκευή.

Αναφερόμενος ο κ. Γεννηματάς στην καθυστέρηση των αποτελεσμάτων του Δήμου Πειραιά από τις εκλογές των κομμάτων είπε ότι αυτό οφείλεται στο γεγονός ότι τα αποτελέσματα της επαρχίας ήταν πιο λίγα και προλάβαιναν εκείνα του Πειραιά.

Σήμερα η τελευταία
συγκέντρωση στην
Άνω πλατεία

ΘΡΙΑΜΒΟ

θρίαμβος των δυνάμεων της Αλλαγής είναι σίγουρος. Για τους Δημοκράτες ψηφοφόρους δέν υπάρχουν φυσικά διλήματα. Δέν πρέπει να υπάρχουν ούτε στους συντηρητικούς δεξιούς που αγαπούν την πόλη και πιστεύουν σε μία καινούργια πορεία για την Τοπική Αυτοδιοίκηση.

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

Βγήκε η πομπή στο δρόμο....

Ο «Π. ΛΟΓΟΣ» μαχόμενος κι αυτός για τον «υπερκομματικό υποψήφιο Δημάρχο» κ. Γεωργιάδη στο χερσαίο φύλλο του (της 21/10 αρ. φυλ. 8181), στη θέση του κυρίου άρθρου μάλιστα, ψάχνοντας για ψήλους στ άχυρα, θρήκε ότι κάποιος απ τους εκατοντάδες συμπολίτες μας που περιλαμβάνεται στην κατάσταση των υποψηφίων του συνδυασμού «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» είχε υποβάλει στον ανώτερο του Επιθεωρητή, έκθεση που κατέληγε με αναφορά (την «Εθνική Επανεστιάση Κυβέρνηση» για να συμπεράνει ότι και μνηστής της χούτσας περιλαμβάνει η «λίστα» των υποστηρικτών του συνδυασμού Κατσάδημα.

Αμ δέ ρώταγε ο καμμένος ο συντάκτης του «διαφωτιστικού» άρθρου τον κ. Γεωργιάδη ή τόσα άλλα επίλεκτα μέλη του συνδυασμού του, ποιές σχέσεις τους έδεναν με τη Χούντα (Ε.Π.Ο.Κ. κ.λπ.) - χωρίς να είναι υπάλληλοι και να εξαρτάται από τη στάση τους η επιβίωσή τους - ώστε ν αποψύγει την κακοτοπία;

Η «Εθνικοφροσύνη» του εκπαιδευτικού κ. Γ. Στεργίου

Στη συνέχεια του άρθρου του «Π.Λ.» της ίδιας χρονολογίας παρατίθεται μία επιστολή ενός κ. Γ. Στεργίου, πρώην εκπαιδευτικού, «πολλά προσεγγιστικό (κατά τον αρθρογράφο) στη Δημοτική Εκπαίδευση» (εμείς αλήθεια δέν είδαμε τα συγγράμματα του και τις άλλες προσφορές του).

Στην επιστολή του ο κ. Στεργίου ασχολείται με το δικαστικό Συνέδριο που έγινε στην πόλη μας και λέγει τα κατά την αντίληψή του «αντεβέβαια» η αντι-εθνικοφροσύνη που ακούσθηκαν σ' αυτό. Με γίναμε με χαρά του, Δημοκρατία έχομε, καθενας κάνει την κριτική του κατά πως αντιλαμβάνεται το κάθε ζήτημα.

Αλλά εκείνο το περί συμμαχίας Κυριάννη - Εμβέρ Χότζα πώς τούρπε στο νου του κ. Στεργίου «εκπαιδευτικού» πολλά προσεγγιστικό εις την Δημοτική εκπαίδευση» (και συνεπώς και εις την διάπλαση των Ελληνόπαίδων) αφού χίλιες φορές από τότε που κυκλοφόρησαν τη βρωμιά αυτή οι Γερμανοί οι Εγγλέζοι με τη συνεργασία των ντόπιων λακέδων τους, διαφυσώθηκε και αποδείχτηκε η ψαλσότητα;

Νομίζει ο κ. Στεργίου ότι δέν ζούν άλλοι σύγχρονοι γά τον αντιμετωπίζουν;

Πως συμβαίνει άναθυμίαται τώρα, σε περίοδο εκλογών, ο επιστολογράφος το σύμφωνο «Κυριάννη - Εμβέρ Χότζα» και να το δημοσιεύει; Για να ρίξει λάσπη στον Κυριάννη που θεωρείται ότι ήταν ένας από τους λαμπρότερους εκπαιδευτικούς της Ελλάδας προπολεμικά ή για να εμφανισθεί ο ευθυγραμμισμένος με τη γραμμή που χάραξε η Εθνικοφροσύνη (καπηλεία) με επικεφαλής τον άγιο Κονίτση στη διεκδίκηση των δικαιών μας στη Β. Ήπειρο;

Τόσα χρόνια που κυβερνούσε η Χούντα, η άγιος Δρύν - Πωγ, και Κονίτσης δέν τους θυμήθηκε τους αδελφούς μας Βορειοηπειρώτες; Ούτε και ο κ. Στεργίου, ούτε τότε, ούτε κατά την οκταετία της μεταπολίτευσης. Γιατί τότε. Μπορεί να μάς δώσει μία εξήγηση - ο πολλά προσεγγιστικό εις την Δημοτική εκπαίδευση» επιστολογράφος;

ΟΙ ΚΕΝΤΡΩΟΙ ΔΗΜΟΚΡΑΤΕΣ

Μά τέλος πάντων με ποιά δικαίωμα οι εφημερίδες της Δεξιάς θεωρούν τους κεντρώους Δημοκράτες εύκολη λεία για την δεξιά. Μήπως μένει τώρα δέν πρωτοστάτησαν σ όλους τους Δημοκρατικούς αγώνες. Μήπως σε καιρούς χαλεπούς, όταν «όλα τάρκιαζε η φοβή» και τα πλάκωνε η σκαβιά» δέν στάθηκαν όρθιοι και αντιστάθηκαν σε μία παγιδεύουσα τότε Δεξιά. Μήπως σ' τις δημοτικές εκλογές στην πόλη μας παλιότερα και τώρα δέν ήταν στη πρώτη γραμμή κατά της Δεξιάς; Με τρόπο απαράδεκτο - δένια κακής νοοτροπίας - αγωνίζονται να κερδίσουν να προσταριστούν τους κεντρώους για να ψηφίσουν Γεωργιάδη! Να ψηφίσουν ποιοί; ποιοί;

Δέν βλέπουν από την σύγχυση της σύγχυσης ήττας της ότι από το Δημοκρατικό προσκήλιο της Κυριακής δέν λείπει πια κανένας; Ας αφήσουν λοιπόν τα γελοία τεχνάσματα τις μευτικές ακτιμήσεις και τις δόξες ερμηνείες των αποτελεσμάτων της περασμένης Κυριακής.

Ο δημοκρατικός κεντρώος χώρος ούτε έλλειψε ποτέ ούτε λείπει από τον αγώνα της ενωμένης μεγάλης Δημοκρατικής παράταξης.

Κάποτε οφείλουν ν αντιληφθούν οι δεξιάς εφημερίδες ότι πρέπει ν σεβαστεί τους Γιαννιώτες Δημοκράτες.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΑΛΛΑΓΗ

Ο αυριανός Δήμαρχος των Γιαννιωτών ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

Θά μιλήσει σήμερα Παρασκευή στις 8,30 στην Άνω Πλατεία



Η Πολεοδομία γιά την πολυκατοικία Νικολάτου

Από το τμήμα Πολεοδομίας της Νομαρχίας λαβαίμε την παρακάτω απάντηση σε όσα δημοσίευσε ο «Πρωϊνός Λαός» γιά την πολυκατοικία του κ. Νικολάτου.

Απαντώντας στο σχόλιο σας που δημοσιεύθηκε στο υπ' αριθ. 8174/13-10-1982 φύλλο σας και το οποίο αφορά την πολυκατοικία Νικολάτου σας γνωρίζουμε τα εξής:

1) Η παραπάνω οικοδομή κτιζόταν βάσει της υπ' αριθ. 1405/79 οικιστικής άδειας η οποία εξέδωσε ο τ. γραφεύς Πολεοδομίας Ιωαννίνων.

2) Με την από 25-9-81 απήχηση του ο. κ. Νικολάτου προσκομίζονται στην υπηρεσία μας τριποποιητικά σχέδια της 1405/79 οικοδομικής άδειας του. Και τα σχέδια της 1405/79 άδειας και τα τροποποιητικά ηλεχθάνσαν κατά ΓΟΚ και από το γραφείο Πολεοδομίας και από την Δ/νση Οικισμού Ιωαννίνων και ευεβήθησαν ότι είναι βάσει των κειμένων διατάξεων.

3) Στην από 1-6-82 απήχηση του Δ/νου με το υπ' αριθ. 3172/16/6/1982 έγγραφο μας την πληροφορούμε γιατί κατά την γνώμη της υπηρεσίας μας η εν θεράτι οικοδομή είναι νομιμή.

4) Με την υπ' αριθ. 1028/23-7-82 απήχηση της Δ/νσης Οικισμού σε άρθρο της εφημερίδας «Ελευθερία» γιά την νομιμότητα της εν θεράτι οικοδομής να φερρείται τα εξής:

Όσον αφορά την νομιμότητα της υποψη οικοδομής

υπάρχει κατ' αρχήν δυνατότητα εφαρμογής της παρ. 4 του άρθρου 35 του ΓΟΚ που σε περιπτώσεις που ισχύει το συνεχές σύστημα αλλά μόνο για εσωτερικές οικοδομές που έχουν την δυνατότητα να ανεγερθούν με το πανταχούθεν ελεύθερο σύστημα.

Εξ δε το υπ' αριθ. 1148/24-8-82 έγγραφο της Δ/νσης Οικισμού προς το υπουργείο Χ.Ο.Π. αναφέρεται:

«Μετα μάλιστα και επικοινωνίας με την Δ/νση Πολ. Εφαρμογών του υπουργείου Χ.Ο.Π. αποφασίσθηκε η υπηρεσία μας ότι είναι δυνατή η εφαρμογή της παρ. 4 του άρθ. 35 του ΓΟΚ στην εσωτερική οικοδομή εφόσον αυτή κατασκευάζεται κατά το πανταχούθεν ελεύθερο σύστημα».

5) Με την υπ' αριθ. 491/4-8-82 γνωμοδότηση του Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετά από μελέτη του φακέλλου της οικοδομής δεχεται και την νομιμότητα της οικοδομικής άδειας και της κατασκευής του σου ορόφου.

6) Με το υπ' αριθ. 3809/12-10-82 έγγραφο του Γραφείου Πολεοδομίας διαταχθηκε κατόπιν εντολής του κ. Νομάρχου η διακοπή των οικοδομικών εργασιών στην εν θεράτι οικοδομή. Τον εν λόγω έγγραφο σας παρακαλούμε να δημοσιεύσετε αυτούσια.

6) Επιπροσθέτως σας γνωρίζουμε ότι το όλο θέμα ανεβήθη στο Νομικόν Συμβούλιο του υπουργείου Χ.Ο.Π. του οποίου την γνωμοδότηση περιμένουμε για περαιτέρω ενέργειες της Υπηρεσίας μας.

Δυσκολίες σε συγκοινωνία

Στο 36ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Ιωαννίνων-Παράντοιν, λόγω καταπτώσεως ογκολίθων, η συγκοινωνία διεσπάζεται με δυσχέρεια.

ΕΚΦΡΑΖΕΙ ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΕΣ

Ο κ. ΝΙΚΟΣ ΟΚΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΑΣΜΟΥ «ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΟ ΜΕΤΕΩΡΟ»

Αισθάνομαι ειλικρινά και βαθιά την υποχρέωση να ευχαριστήσω θερμά όλους τους Μετεωρίτες που με τίμησαν με την ψήφο τους τις δημοτικές εκλογές της προηγούμενης Κυριακής. Το θριαμβευτικό αποτέλεσμα του 45% ανεξάρτητα με την τελική νίκη των αντιπάλων μας αυξάνει σε μένα προσωπικά και στους στενοί μου συνεργάτες την πίστη γιά την μελλοντική επικράτηση των ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ στο Μέτωπο, γιά την οποία και θα συνεχίσουμε τον αγώνα. Μέτωπο 20 Οκτ' 1982 ΝΙΚΟΣ ΟΚΚΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Στά -ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ- το εστιατόριο θανά κλειστό γιά λίγες μέρες λόγω αλλαγής διασπομής και γενικής ανακαίνισσης. Οι κ.κ. πελάται θα εξυμνηρούνται στις διπλάνες αίθουσες (Τζάκι, καρέττα κ.λ.π.). «ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ»

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Χρυσαύλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

Περίληψη του υπ' αριθ. 714/30-8-1982 Προγράμματος μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτων.

Ο Δικαστικός Επιμελητής του Πρωτοδικείου Ιωαννίνων Ευάγγελος Ν. Καρίτσος, κάτοικος Ιωαννίνων Δηλοποιεί ότι:

Την 7η του μήνα Νοεμβρίου του 1982 ημέρα Κυριακή και ώρα 10-12 μεσημ. και στον συνθηθεμένο τόπο των πλειστηριασμών της πόλεως Ιωαννίνων και στον μεριστικό (μέσα ή έξω) χώρο του κέντρου -ΟΑΣΙΣ- που βρίσκεται στην Κεντρική Πλατεία Ιωαννίνων, ιδιοκτησίας Δήμου Ιωαννίνων, και στον Συμβολαιογράφο Ιωαννίνων κ. Ιωάννου Λέντζαρη ή του νομίμου αναπληρωτή του, εκτίθενται σε δημόσιο αναγκαστικό πλειστηριασμό, τό, με την υπ' αριθ. 713/25-8-1982 έκθεσή μου αναγκαστικής κατασχέσεως ακινήτων, κατασχέσεων ακινήτων του οφειλέτη Γεωργίου Ιωάν. Μπάφρα, κατοίκου Ιωαννίνων, μετά από επίσηυση του Κωνίνου Γεωργ. Κοσμά, κατοίκου Ιωαννίνων, δηλ. το υπ' αριθ. 332 οικόπεδο του οικόπ. τετραγώνου 12, μετά της σε αυτό κτισμένης ημιτελούς οικοδομής επιφανείας 120 μ² περίπου αποτελούμενης από το ισόγειο και από τον πάνω από το ισόγειο ορόφο, με υπόγειο από 4 δωμάτια και λοι-

πούς βοηθητικούς χώρους κάθε ένας (οόγειο και α ορόφος), βρίσκεται στη θέση «Μπουναλά-της Κοινότητας Σταυρακίου, εμβαδού 210,60 μ² όπως αυτό φαίνεται στο καταγεγραμμένο στη Δ/νση Κοιν. Προνοίας από 4-9-77 διάγραμμα της Υπηρεσίας Οικισμού του Υπουργείου Δημοσίων Έργων, συνορυσμένο γύρω-γύρω προς βορρά με 331 οικόπεδο με πλευρά 18 μ. προς Νότο με 333 οικόπεδο με πλευρά 18μ. προς Ανατολάς με 62 και 63 οικόπεδα με πλευρά 11,20 μ. και προς Δυσμάς με οδό πλάτους 5 μ. με πλευρά 11,20 μ. Ο πλειστηριασμός γίνεται γιά να πληρωθεί ο επισπευδόμενος δανεί της υπ' αριθ. 74/1982 απόφασης του Εφετείου Ιωαννίνων δρχμας σύνολο 172150 καθός και τα έξοδα εκτέλεσης.

Τιμή γιά πρώτη προσφορά στον πλειστηριασμό ωριστή το μισό (1/2) της εκτίμησης, δηλ. 1.500.000 δρχα.

Τα του πλειστηριασμού θα κανονισθί ο Συμβολαιογράφος Προκαλούνται όσοι θέλουν να γίνουν αγοραστές, να προσέλθουν την παραπάνω ημέρα και ώρα και ενόπιον του παραπάνω Συμβολαιογράφου και πλειοψηφούν.

Ιωάννινα τη 21-10-1982 Ο Δικαστικός Επιμελητής ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΚΑΡΙΤΣΟΣ

Ο υπουργός Γεωργίας

Από λανθασμένη πληροφόρηση δημοσιεύσαμε χτες ότι ο υπουργός Γεωργίας Κώστας Σημίτης θα ερχόταν σήμερα Παρασκευή στη πόλη μας.

Το σωστό είναι ότι ο κ. υπουργός θα επισκεφθεί την άλλη Παρασκευή 29 Οκτωβρίου τα Γιάννινα.

Εκθεση Ζωγραφικής

Στην πόλη μας θα εκθέσουν σε αίθουσα του συγκροτήματος του «Ορφά» από 23-10-82 μέχρι 3-11-82 έργα τους οι ζωγράφοι: Χρήστος Λάμπρου και Δημήτρης Σεμερτζίδης. Ώρες λειτουργίας της έκθεσης 9-1 π.μ. και 5-10 π.μ.

Εγκαίνια την 23-10-82 Σάββατο και 7 π.μ. ώρα.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Θεωρώ βαθιά υποχρέωση να ευχαριστήσω τους Γιαννιώτες που με τίμησαν με την ψήφο τους και τους διαβεβαιώ ότι θα συνεχίσω να αγωνισθώ γιά την προκοπή της πόλης μας.

Ειλικρινά ευχαριστώ ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΗΤΑΣ

Υποψήφιος του συνδυασμού «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ»

ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ ΑΦΩΝ ΚΙΤΣΟΥ

Γίνεται γνωστόν ότι το ΧΑΝΙ ΤΕΡΡΟΒΟΥ δεν θα λειτουργήσει από 1 έως 20 Νοεμβρίου λόγω πλήρους ανακαίνισσης

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμεν την προσέχη Κυριακή 24 Οκτωβρίου εν το Ιερώ Ναό Αρχιμανδρείου Επισκόπου Μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφίλους μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού, Πάππου και Θείου ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤ. ΣΚΟΡΔΟΥ Ιωάννινα 29 Οκτωβρίου 1982 Η ΣΥΖΥΓΟΣ. Αθηνά Σκόρδου. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Νικόλαος και Νίκη Κωστούλα, Αλέξανδρος και Ελένη Μπαρούτση. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Ιωάννης, Βασίλειος, Κωνσταντίνος, Μαρίκα, Νικόλαος, Δέσποινα και Αγγελική Σκόρδου. Ορέστης, Αγγελική, Αλέξανδρος, Μαρία, Χρήστος και Αναγνώη Παπανικολάου. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην επί της οδού Σπύρου Λάμπρου αρ. 61 οικία.

Την Κυριακή 24 Οκτωβρίου 1982 στον Ιερό Ναό της Περιβλήπου τελέσει Τεσσαρακονθήμερο μνημόσυον γιά την ανάπαυση της ψυχής του αγαπημένου μας Συζύγου, Πατέρα, Αδελφού και Πάππου ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ Η ΜΑΖΙΑΝΙΤΗ Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Παρασκευή. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Γεώργιος και Ιωσήφ. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χρήστος και Κίτσα Νικολάου, Αλεξάνδρα Μπαίλα. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: Παρασκευή, Ντινα και Βασίλειος

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της εκκλησίας.

ΔΙΑΚΟΠΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο κ. Δημήτριος Λάμπρος, Ιατρός Ακτινολόγος, διακόπτει την εργασία του από 22 έως 31 Οκτωβρίου.

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

Τού υπ' αριθ. 236/10-10-1982 Δ Επαναληπτικού Προγράμματος μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτων.

Ο, παρά το Πρωτοδικείο Ιωαννίνων, Δικαστικός Επιμελητής Δημήτριος Ιωαν. Κοτόρτσος, κάτοικος Ιωαννίνων, Δηλοποιεί ότι:

Επισπεύσει της εν Αθήναις εδρευούσης Ανωτάτου Τραπεζικής Εταιρείας υπό την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΩΣ Α.Ε.», νομίμως εκπροσωπούμενης, δικαιομένης λαμβάνει εισέτι παρά του οφειλέτη της Στεφάνου Αστερίου Μάνδου, κατοίκου Ιωαννίνων, δύναμει της υπ' αριθ. 195/1981 Δ/γής Πληρωμής του Δικαστού του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, φερουσής τον τύπον της εκτέλεσεως και αριθμόν πρώτου απογράφου εκτελεστού 232/1981, και της προκονοποιηθείσης αυτής επιταγής δρχμας εν συνόλ. 4.500.000, πλέον τόκων από της κοινοποιήσεως της επιταγής, ως και τα έξοδα κατασχέσεως και πλειστηριασμών μέχρι πέρατος της διαδικασίας αυτών, μειωμένα κατά δρχα. 900.000, ως ο ως άνω οφειλέτης κατέβαλεν μέχρι σήμερα, την εβδόμη (7ην) του μηνός Νοεμβρίου 1982 έτους, ημέραν της εβδόμαδος Κυριακήν και από ώρας 10ης π.μ., έως 12ης μεσημερινής ώρας της ίδιας ημέρας εν Ιωαννίνους και εν τώ συνθηθε τόπω των πλειστηριασμών της πόλεως Ιωαννίνων, εις τών εντός ή εκτός του επί της κεντρικής πλατείας της πόλεως Ιωαννίνων κέντρου «Η ΟΑΣΙΣ», χώρων ιδιοκτησίας Δήμου Ιωαννίνων, ενόπιον του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ιωάννου Λέντζαρη, κατοικοεδρεύοντος εν Ιωαννίνους ή, εν καλύπτει τούτου ενόπιον του νομίμου αυτού αναπληρωτή, εκτίθενται και αύται εις Επαναληπτικόν Αναγκαστικόν Πλειστηριασμόν, διά της υπ' αριθ. 218-14-1-1982 εκθέσεως μου, αναγκαστικής κατασχέσεως ακινήτων του ως άνω οφειλέτου, ήτοι 1) το 1/2 εξ αδιαίρετου μίας οικίας ανακτισθείσης εκ παλαιάς τοιαύτης, μετά τών προσυμφημάτων και παρατηρήσεων αυτής και του ηγημένου της, εκτάσεως εν συνόλ. 641,50 Μ² κειμένης εν θέσει «Μπουναλά-Ντάπια Βελισσαρίου» της κτηματικής περιφέρειας Δήμου Ιωαννίνων, εκτός σχεδίου, οριζόμενης γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικολάου Τσέστη, Σπυρίδωνος Κοντογεωργίου, με οδόν και με ιδιοκτησίας κληρονόμων Παναγιώτου Παλάσκα, Μενελάου Γιώτου πρώην Όλγας Παλάσκα και Μαρίας Παλάσκα, περιελθόν, το 1/2 εξ αδιαίρετου αυτών εις τών ως άνω οφειλέτην εξ αγοράς δύναμει του υπ' αριθ. 19049/24-9-1966 Συμβολαίου του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων Χρήστου Κωνσταντοπούλου, μεταγενερώμενης εν τώ 155ω υπ' αριθ. φυλ. 55 τών Βιθλίων Μεταγραφών της περιφέρειας του Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων, τώ ως άνω ακινήτων είναι ελεύθερον παντός βάρους, υποθήκης κατασχέσεως και τρίτου εκκινήσεως, η αξία δέ τούτου ωριστή διά της υπ' αριθ.

304/1982 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων εις δρχμας 2.000.000 διά το 1/2 εξ αδιαίρετου αυτού. Και 2) το 1/2 εξ αδιαίρετου ενός αγρού, υπ' αριθ. 9 κληρονομίας της οριστικής διανομής του Αγροκτήματος Ανατολής, κείμενον εις θέσιν «ΚΑΡΚΑ-ΛΙΑΓΚΟΣ» της κτηματικής περιφέρειας Ανατολής, ολικής εκτάσεως 5030 Μ², μετά τών επ' αυτού κτισμάτων (πρώην Εργοστάσιον Επεξεργασίας Μαριμάρων), οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με κληρονομία Καπόγλου, Τριμέρη και κοινοτικόν δρόμον, περιελθόν τώ 1/2 εξ αδιαίρετου αυτού εις τών αυτών ως άνω οφειλέτην, δύναμει της υπ' αριθ. 267/1964 αποφάσεως του Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων, μεταγραφείσης εις τα Βιβλία Μεταγραφών της

αυτής ως άνω περιφέρειας εν τώ 70ω υπ' αριθ. φυλ. 4 Τό ως άνω ακινήτων είναι δεβαρημένον με υποθήκην υπέρ της ως άνω επισπεύδουσής διά δρχμας 2.353.516, εξετιμήθι δέ εις δρχμας 2.500.000. Εκ τώ πλειστηριασμού των ως άνω ακινήτων θέλει πληρωθί ή ως άνω επισπεύδουσα πάντα τα εν τή ως άνω προκονοποιηθείση επιταγή ποσά εν συνόλ. 4.500.000, πλέον τόκων από της κοινοποιήσεως της επιταγής, ως και τα έξοδα κατασχέσεως και πλειστηριασμών μέχρι πέρατος της διαδικασίας αυτών, μειωμένα κατά δρχμας 900.000, ως ο ως άνω οφειλέτης κατέβαλεν μέχρι σήμερα. Τιμή ήν χρησμέχρησι σήμερα, γιά την εναρξίν του πλειστηριασμού, ωριστή διά της ως άνω αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων το ποσόν τών δρχμών 1.000.000 διά το 1/2 του πρώτου ακινήτου και διά το 1/2 του δεύτερου ακινήτου η επισπεύδουσα προσφέρει το 1/2 της ως άνω εκτίμησης ήτοι δρχμας 1.250.000. Τό φερέγον των πλειοδοτών και ή προκαταβολή είναι εις την κρίσιν του επί του πλειστηριασμού υπαλλήλου. Η κατακύρωσις γνήσεται εις τών πρώτων προσφέροντα 3 λεπτά της ώρας μετά την 12ην μεση. ώραν της ως άνω ημέρας, αφού γίνη πρόσκλησις υπό του κήρυκος προς πλειοδοσίαν. Τα κήρυκεια δικαιώματα και τα δικαιώματα του Συμβολαιογράφου, θαρύνουν τόν τελευταίον, υπερεμβατιστήν, όστις υποχρεούται να καταβάλη το πλειστηριασμόν κατά μετρητοίς εις τών επί του πλειστηριασμού υπαλλήλου άμα τή κατακύρωσι ή εντός 48 ώρων από της κατακύρωσεως εις τόν Ταμείον Παρακαταθηκών και Δανείων, προσκομιζόμενον τού οικείου Γραμματίου εις τόν επί του πλειστηριασμού υπαλλήλου. Καλούνται όθεν οι θουλόμενοι όπως γίνωνσιν αγορασταί τών ως άνω πλειστηριασθόμενων ακινήτων, όπως προσέλθωσι τήν ως άνω ημέραν και ώραν εν τώ ως άνω τόπω και ενόπιον τώ ως άνω επί του πλειστηριασμού υπαλλήλου και πλειοψηφώσιν.

Εν Ιωαννίνους τη 21 Οκτωβρίου 1982

Ο Δικ. Επιμελητής (Δημ. Ι. Κοτόρτσος)

Ο κ. Μαρτίνης επισκέφθηκε το Σταθμό Γεωργικής Ερεύνς

Τόν Σταθμό Γεωργικής Ερεύνς επισκέφθηκε αιφνιδιαστικά χτες ο Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης προκειμένου να δει από κοντά τόν τρόπο λειτουργίας του και τα προβλήματα που παρουσιάζονται.

Εξ άλλου ο κ. Νομάρχης χαιρέτησε το σμηνάριο τών Γεωπόνων που έγινε χτες στη Κασιόκη.

Στό χαιρετισμό του τόνισε μεταξύ άλλων ότι οι Γεωπόνοι είναι εκείνοι που έρχονται σε άμεση επαφή με τούς γεωργούς, τό γιμνασίο από το οποίο τόν μεγαλύτερο πληθυσμό του Νομού αλλά

και τό τμήμα που κύρια μέριμνα της πολιτείας είναι να τό κρατήσει στον τόπο του.

Στήν συνέχεια έδωσε οδηγίες και κατευθυντήριες γραμμές γιά τήν αποτελεσματική και ουσιαστική προφορά τών γεωργικών προγραμμάτων.

«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Ο Γιαννιώτικος Λαός, μέσα από τά συνοικιακά συμβόλαια αποφασίζει γιά τήν πόλη του

«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

Επιτακτικά καθήκον όλων όσων βρίσκονται εκτός Γιαννίνων, να δώσουν τό ανωνυστικό παρόν της επαναληπτικής εκλογής της Κυριακής γιά οριστικό έργο τής διεξάγει τήν πόλη μας.

Αναχώρησε από πλατεία Δημοκρατίας Αθήνας. *ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: 6 π.μ. *ΣΑΒΒΑΤΟ: 12 μεσημέρι. Απλώσεις συμπιεχτής τηλ. 5236464

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 442

Δηλοποιήσεις αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτων.

Ο, παρά το Πρωτοδικείο Ιωαννίνων, Δικαστικός Επιμελητής Γεώργιος Κων. Κίτσος, κάτοικος Ιωαννίνων

Δηλοποιεί ότι:

Δυνάμει του υπ' αριθ. 442/1982 προγράμματος μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτων, επισπεύσει τού εν Ιωαννίνους εδρευόντος Συνεταιρισμού υπό την επωνυμία «Πηγοτορικός Συνεταιρισμός Ηπείρου» νομίμως εκπροσωπούμενου, δικαιούμενου λαμβάνει παρά τών συμφελετών του Νικολάου Σπυρίδωνος Φαραγιάννη και Γεωργίου Σπυρ. Φαραγιάννη, κατοίκου Ηλιόκαλης Ιωαννίνων, δύναμει της υπ' αριθ. 18/1982 αποφάσεως του Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων, εν συνόλ. δρχμας 480.989, πλέον τόκων και εξόδων εκτέλεσεως και πλειστηριασμού εν γένει μέχρι πέρατος αυτού, θέλοντι εκτεθεί ενόπιον του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ιωάννου Κ. Λέντζαρη ή του νομίμου αυτού αναπληρωτού τήν 7ην του μηνός Νοεμβρίου του 1982 έτους, ημέραν Κυριακήν και από ώρας 10ης προμεσημερινής έως 12ης μεσημερινής της αυτής ημέρας και εν τώ συνθηθε τόπω των πλειστηριασμών της Κοινότητας Ηλιόκαλης Ιωαννίνων —κοινοτικόν Κατάστημα— εντός ή εκτός αυτού τά εξής ακινήτα ήτοι:

Α) Τού Νικολάου Σπ. Φαραγιάννη: 1) Εκ τώ εις θέσιν «Κήπος» της Κοινότητας Ηλιόκαλης, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 1074, ολικής εκτάσεως 8.340 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 4.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Ιωάννου Παππά και Ανδρέου Τσιούλα, με δάκκον και με δρόμον, ανήκον εις τών τών άνω συμφελετών Νικ. Φαραγιάννη.

2) Εκ τώ εις θέσιν «Βαρκό» της Κοινότητας Ηλιόκαλης, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 222, ολικής εκτάσεως 10.063 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 1.500 Μ², μετά (τό εντός αυτού κτίσματος όπερ χρησιμοποιείται ως πηγοτορικών κεκαλυμμένης επιφανείας 600 Μ², συνορυσόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Βασίλειος Τσιούνη, Γ. Φαραγιάννη, Αικατερίνης Φαραγιάννη και Θεοδώρας Δραγαντσούλη. 3) Εκ τώ εις θέσιν «Δρ ορισόβα» της κτηματικής περιφέρειας Ηλιόκαλης υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 227, ολικής επιφανείας (εκτάσεως) 2.000 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 1.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Γεωργίου Φαραγιάννη, με ρέμμα και ιδιοκτησίας Παντελή Φαραγιάννη και Αθ. Φωτίου. 4) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω ιδιοκτησίας Παντελή Φαραγιάννη, Λαζάρου Τσιούλα και Νικολάου Δεληκούρα και με ιδιοτικόν δρόμον πλάτους 2 μέτρων. 5) Εκ τώ εις θέσιν «Ρουμάν» της κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Ηλιόκαλης, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 1.138, ολικής εκτάσεως 7.510 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 1.500 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησία Γεωργίου Φαραγιάννη, με δρόμον και με ιδιοκτησία Ιωάννου και Κωνίνου Τσιούλα. Β) τού Γεωργίου Σπυρίδωνος Φαραγιάννη: 1) Εκ τώ εις

ΑΡΙΘΜΟΣ 442

θέσιν «Ρουμάν» της κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας Ηλιόκαλης υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 1.138, ολικής εκτάσεως 7.510, διατετόν τμήμα εκτάσεως 6.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Βασ. Κληρινάρη και Γ. Τσιούλα. 2) Εκ τώ εις θέσιν «Δρομίσσοβα» υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 117, ολικής εκτάσεως 2.000 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 1.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησία Νικολάου Φαραγιάννη με ρέμμα και με ιδιοκτησίας Αθαν. Φωτίου και Παν. Τκόντου. 3) Εκ τώ εις θέσιν «Φτέρη» της κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας Ηλιόκαλης, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 705, ολικής εκτάσεως, διατετόν τμήμα εκτάσεως 11.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 3.044, οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Ευαγγελίας Μάστορα, Ευαγγέλου Φωτίου, Παν. Φαραγιάννη και με ρέμμα. 4) Εκ τώ εις θέσιν «Βαρκό» της άνω περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 222, ολικής εκτάσεως 10.063 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 1.500 Μ², μετά (τό εν τώ πηγοτορικού καλύψεως 600 Μ², περίπου, οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησία Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 5) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτηματικής περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή, Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 6) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτηματικής περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή, Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 7) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτηματικής περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή, Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 8) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτηματικής περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή, Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 9) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτηματικής περιφέρειας, υπ' αριθ. κληροτεμαχίου 130, ολικής εκτάσεως 6.187 Μ², διατετόν τμήμα εκτάσεως 2.000 Μ², οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικ. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή, Παν. Φαραγιάννη, Γεωργίου Δαμαντή και Βασίλειος Τσιούνη. 10) Εκ τώ εις θέσιν «Σκλικιάρη» της ως άνω κτημα